[image: image1.jpg]

Российская Федерация
Иркутская область

Усольское районное муниципальное образование
Д У М А

Городского поселения
Среднинского муниципального образования
Третьего созыва

РЕШЕНИЕ

От 28.11.2012г.                                п. Средний                                            № 11
Об   условиях оплаты труда главы городского поселения Среднинского муниципального образования, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе
             В соответствии с п2. ст. 53 Федерального закона  от  6  октября  2003  года  №  131 – ФЗ «Об  общих  принципах организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации, руководствуясь Постановлением Правительства Иркутской области от 29 декабря 2009 г. N 407/186-ПП "Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципальных образований Иркутской области", ст.47 Устава городского поселения Среднинского муниципального образования, Дума городского поселения Среднинского муниципального образования
      Р Е Ш И Л А:
1. Установить оплату труда главы городского поселения Среднинского муниципального образования.
2. Оплата   труда   главы   Среднинского   муниципального   образования,   осуществляющего   свои полномочия на постоянной основе, определяется суммированием должностного оклада, надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, устанавливаемой в соответствии с федеральным законодательством и нормативно правовыми актами Думы городского поселения Среднинского муниципального образования.
3. Установить размер должностного оклада главы Среднинского муниципального образования   в размере  38010 рублей.

4. Главе Среднинского муниципального образования установить:
5.1. ежемесячную надбавку за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, в зависимости от степени секретности сведений, составляющих государственную тайну, к которым имеется доступ,  в соответствии с Законом Российской Федерации от 21 июля 1993 года N 5485-1 "О государственной тайне", в размере 15 % от должностного оклада;

6. Фонд оплаты труда главы   городского поселения Среднинского    муниципального образования формируется с уче​том районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за работу в южных районах Иркутской области в соответствии с федеральным, областным законодательством.
7. Данное решение вступает в силу с 01.01.2013 г.
8. Контроль   за   исполнением   данного   решения   возложить   на   председателя   бюджетной   комиссии Думы городского поселения Среднинского муниципального образования   Княжина С.М.
Глава городского поселения

Среднинского муниципального образования                      Барчуков В.Д.